
  

Obecní úřad Štěchovice    Nabylo právní moci 

Štěchovice 64       dne_______________ 

387 16 Štěchovice  

IČ: 00667862  

Email: obec@stechovice-st.cz, ID DS: xmcau4n 

č.j.: 2/2023 vyřizuje: Miroslav Mráz   Štěchovice dne 06.11.2023  
  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

o zrušení pozemní komunikace a zařazení pozemní komunikace – 

účelové komunikace do kategorie místní komunikace 

 

Obecní úřad Štěchovice (dále jen „silniční správní úřad“), jako 

silniční správní úřad příslušný podle § 40  odst. 5 písm. b) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZPK“), ve věcech místních 

komunikací, s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje obecní úřad 

obce s rozšířenou působností, obdržel 31. 10. 2023 žádost Obce 

Štěchovice, IČ 00667862, Štěchovice 64, 387 16 Štěchovice, 

zastoupenou starostou obce Miroslavem Mrázem (dále jen žadatel) 

o zrušení kategorie pozemní komunikace – účelová komunikace a 

zařazení kategorie pozemní komunikace - místní komunikace, podle 

ustanovení § 3 odst. 2 ZPK.  

V souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“) bylo předmětné správní řízení zahájeno doručením podání 

žadatele.  

Silniční správní úřad po přezkoumání žádosti podle ust. § 3 

ZPK 

rozhoduje v pochybnostech 

I. o zrušení bývalé pozemní komunikace – ostatní komunikace na 
části pozemku parc. č. KN 1926/1 v katastrálním území 

(k.ú.) Štěchovice označené v geometrickém plánu č. 297-

154/2022 ze dne 27.03.2023 (dále jen „GP“) novým parcelním 

číslem parc. č. 1926/4 v k.ú. Štěchovice. Na dotčené části 

pozemku se již žádná komunikace nenachází. 

 

II. o zařazení pozemní komunikace – účelové komunikace označené 
v pasportu místních komunikací číslem ÚK7 na pozemku parc. 

č. KN 1221 v k.ú. Štěchovice, na nově vzniklém pozemku 

parc. č. KN 1219 v k.ú. Štěchovice vzniklého na základě GP 

a na vzniklém pozemku parc. č. KN 1252/2 v k.ú. Štěchovice 

vzniklého na základě GP. Na dotčených pozemcích se nachází 

pozemní komunikace – místní komunikace. 

mailto:obec@stechovice-st.cz


  

Účastníci správního řízení: 

Podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky 

řízení v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na které 

se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí 

vztahovat rozhodnutí správního orgánu, a to:  

Obec Štěchovice, IČ 00667862, Štěchovice 64, 387 16 Štěchovice 

Ing. Petr Dolejš, nar. 4.5.1953, bytem Brdičkova 1907/29, 

Stodůlky, 155 00 Praha 5 

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 31. 10. 2023 žádost adresovanou silničnímu 

správnímu úřadu ve věci zrušení bývalé pozemní komunikace - 

ostatní komunikace, podle ustanovení § 3 odst. 2 ZPK, na pozemku 

parc. č. KN 1926/4 v k.ú. Štěchovice vzniklého na základě GP, a 

to z důvodu, že na dotčeném pozemku se žádná pozemní komunikace 

již nenachází. Místně příslušný silniční správní úřad, kterým je 

Obecní úřad Štěchovice na místě samém zjistil, že na pozemku 

parc. č. KN 1926/4 v k.ú. Štěchovice se pozemní komunikace 

nenachází a ve skutečnosti se jedná o pozemek, který je 

zemědělsky obhospodařován, tudíž se jedná o pozemek zemědělský 

a na základě směnné smlouvy se stal vlastnictvím fyzické osoby 

Ing. Petra Dolejše. 

Dále žadatel požádal silniční správní úřad ve věci zařazení 

kategorie pozemní komunikace – účelové komunikace číslo ÚK7, 

podle ustanovení § 3 odst. 2 ZPK, na pozemku parc. č. KN 1219, 

parc. č. KN 1221 a parc. č. KN 1252/2 v k.ú. Štěchovice dle GP, 

a to z důvodu, že na dotčených pozemcích se nachází pozemní 

komunikace – místní komunikace. Místně příslušný silniční 

správní úřad, kterým je Obecní úřad Štěchovice zjistil, že 

pozemky, na kterých je místní komunikace umístěna, jsou na 

základě směnné smlouvy ve výlučném vlastnictví Obce Štěchovice. 

Na pozemcích se nachází zpevněný živičný povrch. 

Z výše uvedeného silniční správní úřad rozhodl tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 81 a ust. § 83 správního 

řádu odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. O 

odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy.  Odvolání se 

podává u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal.  

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po 

doručení písemného vyhotovení rozhodnutí. Dle ust. § 23 odst. 1 

správního řádu, nebyl-li adresát zastižen a písemnost nebylo 



  

možno doručit ani jiným způsobem přípustným podle ust. § 20 

správního řádu, písemnost se uloží. Jestliže si adresát uložené 

písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k 

vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za 

doručenou posledním dnem této lhůty dle ust. § 24 odst. 1 

správního řádu.  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 

správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 

rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 

spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 

nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 

jeden stejnopis. Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu odvoláním 

lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 

jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné.  

 

  

 

Miroslav Mráz  

starosta obce  

 

 

 

Příloha: 

Geometrický plán č. 297-154/2023 ze dne 27.03.2023 

 

 

 

Rozdělovník:  

Obec Štěchovice, IČ 00667862, Štěchovice 64, 387 16 Štěchovice 

Ing. Petr Dolejš, nar. 4.5.1953, bytem Brdičkova 1907/29, 

Stodůlky, 155 00 Praha 5 

Obecní úřad Štěchovice, IČ 00667862, Štěchovice 64, 387 16 

Štěchovice 

 

 

Vyvěšeno dne _____________            Sejmuto dne ______________ 

 

Razítko a podpis orgánu (silniční správní úřad), který potvrzuje 

vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 


